
ПРОЕКТ
МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ 

 
Н А К А З 

Міністра оборони України 
 
03.09.2012                                           м. Київ                               № 584 

ІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ 
 

 
 
 
Про виплату соціальних стипендій 
Верховної Ради України курсантам 
вищих військових навчальних закладів 
та вищих навчальних закладів, які 
мають військові навчальні підрозділи, 
на 2012 рік 
 
 

На виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 18 липня 
2012 року № 478-р “Про призначення соціальних стипендій Верховної Ради 
України студентам вищих навчальних закладів з числа дітей-сиріт та дітей з 
малозабезпечених сімей на 2012 рік” 

 
 

Н А К А З У Ю: 
 
 

1. За особливі успіхи в навчанні та зразкову військову дисципліну 
виплачувати соціальні стипендії Верховної Ради України: 

 
курсанту третього курсу Військово-морського коледжу старшинського 

складу Академії військово-морських сил імені П.С.Нахімова 
(м. Севастополь) старшому матросу Долгих Івану Олеговичу; 

курсанту третього курсу Військового коледжу сержантського складу 
Академії сухопутних військ імені гетьмана Петра Сагайдачного (м. Львів) 
молодшому сержанту Могильді Геннадію Сергійовичу;  

курсанту четвертого курсу факультету підготовки спеціалістів із 
забезпечення військ Академії сухопутних військ імені гетьмана Петра 
Сагайдачного (м. Львів) солдату Єндзевичу Михайлу Романовичу; 

курсанту п’ятого курсу факультету автоматизованих систем управління 
та наземного забезпечення польотів авіації Харківського університету 
Повітряних Сил імені Івана Кожедуба сержанту Клименку Павлу 
Олександровичу; 



 2

курсанту четвертого курсу факультету корабельної енергетики 
Академії військово-морських сил імені П.С.Нахімова (м. Севастополь) 
старшині 2 статті Купчаці Денису Юрійовичу; 

курсанту п’ятого курсу військового факультету фінансів і права 
Військового інституту Київського національного університету імені Тараса 
Шевченка солдату Миронюку Дмитру Володимировичу. 

 
2. Соціальні стипендії Верховної Ради України виплачувати курсантам 

у порядку і розмірах, передбачених Інструкцією про порядок відбору 
кандидатів та виплати академічних (соціальних) стипендій курсантам, 
слухачам і ад’юнктам вищих військових навчальних закладів Збройних Сил 
України та військових навчальних підрозділів вищих навчальних закладів, 
затвердженою наказом Міністра оборони України від 11 лютого 2008 року 
№ 40, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 25 лютого 2008 року за 
№ 148/14839 (зі змінами). 

 
3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.  

 
 
Міністр оборони України                                                          Д.А.САЛАМАТІН 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
 

до наказу Міністра оборони України від “_____” березня 2007 р № ____ 
“Про виплату соціальних стипендій Верховної Ради України курсантам 
вищих військових навчальних закладів та вищих навчальних закладів, які 
мають військові навчальні підрозділи, на 2012 рік” 

 
1. Обґрунтування необхідності видання  

 
Наказ Міністра оборони України “Про виплату соціальних стипендій 

Верховної Ради України курсантам вищих військових навчальних закладів та 
вищих навчальних закладів, які мають військові навчальні підрозділи, на 
2012 рік” підготовлено Департаментом військової освіти та науки 
Міністерства оборони України на виконання розпорядження Кабінету 
Міністрів України від 18 липня 2012 року № 478-р “Про призначення 
соціальних стипендій Верховної Ради України студентам вищих навчальних 
закладів з числа дітей-сиріт та дітей з малозабезпечених сімей на 2012 рік” та 
вимог наказу Міністра оборони України від 11 лютого 2008 року № 40 “Про 
затвердження Інструкції про порядок відбору кандидатів та виплати 
академічних (соціальних) стипендій курсантам, слухачам і ад’юнктам вищих 
військових навчальних закладів Збройних Сил України та військових 
навчальних підрозділів вищих навчальних закладів”, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 25 лютого 2008 року за № 148/14839 (зі 
змінами). 

 
2. Цілі і завдання видання 

 
Видання цього наказу здійснюється з метою моральної і матеріальної 

підтримки курсантів вищих військових навчальних закладів та військових 
навчальних підрозділів вищих навчальних закладів (далі – ВВНЗ та ВНП 
ВНЗ) з числа дітей-сиріт та дітей з малозабезпечених сімей і виконання 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 18 липня 2012 року № 478-р 
“Про призначення соціальних стипендій Верховної Ради України студентам 
вищих навчальних закладів з числа дітей-сиріт та дітей з малозабезпечених 
сімей на 2012 рік”. 

 
3. Загальна характеристика і основні положення 
 
Наказом Міністра оборони України забезпечується виплата соціальних 

Верховної Ради України на 2012 рік курсантам ВВНЗ та ВНП ВНЗ з числа 
дітей-сиріт та дітей з малозабезпечених сімей відповідно до розподілу 
зазначених стипендій центральним органам виконавчої влади, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 26 листопада 2010 року 
№ 1125 “Деякі питання призначення соціальних стипендій Верховної Ради 
України”. 



 2

4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 
Нормативно-правовою базою в цій сфері правового регулювання є 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 18 липня 2012 року № 478-р 
“Про призначення соціальних стипендій Верховної Ради України студентам 
вищих навчальних закладів з числа дітей-сиріт та дітей з малозабезпечених 
сімей на 2012 рік”, наказ Міністерства освіти і науки України від 
26 листопада 2010 року № 1125 “Деякі питання призначення соціальних 
стипендій Верховної Ради України” та наказ Міністра оборони України від 
11 лютого 2008 року № 40 “Про затвердження Інструкції про порядок 
відбору кандидатів та виплати академічних (соціальних) стипендій 
курсантам, слухачам і ад’юнктам вищих військових навчальних закладів 
Збройних Сил України та військових навчальних підрозділів вищих 
навчальних закладів”, зареєстрований у Міністерстві юстиції України 
25 лютого 2008 року за № 148/14839 (зі змінами). 

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування 

 
Реалізація наказу Міністра оборони України не потребує додаткових 

матеріальних та інших витрат. 
 

6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 

Видання наказу дозволить забезпечити право визначених категорій 
військовослужбовців, які навчаються у ВВНЗ та ВНП ВНЗ, на отримання 
соціальних стипендій Верховної Ради України. 

 
 

Директор Департаменту військової освіти та науки  
Міністерства оборони України 
полковник                                                                                               І.В.ТОЛОК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


